



## 2020年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2020年2月13日

上場会社名 株式会社ダブルスタンダード  
 コード番号 3925 URL <https://double-std.com/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 清水 康裕

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理部長 (氏名) 和田 光伸

TEL 03-5561-7608

四半期報告書提出予定日 2020年2月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2020年3月期第3四半期の連結業績(2019年4月1日～2019年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第3四半期	2,580	17.5	819	4.6	816	3.5	552	4.8
2019年3月期第3四半期	2,195	45.8	784	73.3	788	73.6	526	92.2

(注) 包括利益 2020年3月期第3四半期 549百万円 (4.2%) 2019年3月期第3四半期 527百万円 (92.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第3四半期	82.08	81.77
2019年3月期第3四半期	78.42	77.62

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第3四半期	2,563	2,110	82.3
2019年3月期	2,171	1,722	79.3

(参考) 自己資本 2020年3月期第3四半期 2,110百万円 2019年3月期 1,722百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期		0.00		24.00	24.00
2020年3月期		0.00			
2020年3月期(予想)				40.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

### 3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,560	26.6	1,100	27.0	1,108	26.4	731	24.9	108.66

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年3月期3Q	6,730,000 株	2019年3月期	6,730,000 株
期末自己株式数	2020年3月期3Q	205 株	2019年3月期	150 株
期中平均株式数(四半期累計)	2020年3月期3Q	6,729,835 株	2019年3月期3Q	6,720,395 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その業績を当社としてお約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,658,279	1,854,115
売掛金	264,996	328,203
仕掛品	2,873	43,372
前払費用	12,272	17,901
その他	23	14
流動資産合計	1,938,445	2,243,607
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	30,102	28,281
工具、器具及び備品（純額）	17,048	11,994
有形固定資産合計	47,150	40,276
無形固定資産		
ソフトウェア	43,820	40,371
商標権	434	369
無形固定資産合計	44,254	40,740
投資その他の資産		
投資有価証券	69,328	175,273
繰延税金資産	22,192	14,493
敷金及び保証金	49,847	49,247
投資その他の資産合計	141,368	239,014
固定資産合計	232,773	320,031
資産合計	2,171,218	2,563,639

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	142,843	166,809
未払金	37,389	69,750
未払費用	15,481	12,156
未払法人税等	191,903	142,473
未払消費税等	50,431	54,662
前受金	2,681	1,542
その他	8,064	5,718
流動負債合計	448,794	453,113
負債合計	448,794	453,113
純資産の部		
株主資本		
資本金	263,458	263,458
資本剰余金	252,978	252,978
利益剰余金	1,205,329	1,596,181
自己株式	△322	△607
株主資本合計	1,721,444	2,112,010
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	940	△1,523
その他の包括利益累計額合計	940	△1,523
新株予約権	39	39
純資産合計	1,722,424	2,110,525
負債純資産合計	2,171,218	2,563,639

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年12月31日)
売上高	2,195,528	2,580,510
売上原価	996,629	1,329,885
売上総利益	1,198,898	1,250,624
販売費及び一般管理費	414,801	430,633
営業利益	784,097	819,991
営業外収益		
持分法による投資利益	4,609	—
その他	36	41
営業外収益合計	4,645	41
営業外費用		
持分法による投資損失	—	3,329
営業外費用合計	—	3,329
経常利益	788,743	816,702
税金等調整前四半期純利益	788,743	816,702
法人税、住民税及び事業税	261,400	255,547
法人税等調整額	346	8,786
法人税等合計	261,747	264,334
四半期純利益	526,996	552,368
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	526,996	552,368

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年12月31日)
四半期純利益	526,996	552,368
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	496	△2,464
その他の包括利益合計	496	△2,464
四半期包括利益	527,493	549,903
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	527,493	549,903
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。